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Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 
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Gdańsk, dnia 26.02.2021 r. 
L.dz. J710.222.2021.PJ                                                                                                                

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

O D P O W I E D Z I   N A   P Y T A N I A   W Y K O N A W C Ó W   

zestaw nr 14 

Dotyczy: postępowania nr J711.291.1.126.2020.PJ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Wykonanie inwestycji pn. „Budowa zespołu budynków Centrum Sportowego Uniwersytetu 

Gdańskiego zlokalizowanego w Gdańsku przy ul. Wita Stwosza 31/37” 

 

W odpowiedzi na pytania zadane do postępowania, przesłane przez Wykonawców, Zamawiający na podstawie 

art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. 

poz. 1843), zwaną dalej ustawą, udziela odpowiedzi uczestnikom postępowania. 

 

Nr pytania Treść pytania 

1. 

Dotyczy: tablicy wyników 

W związku ze zmianą przepisów Międzynarodowej Federacji Piłki Koszykowej (w ubiegłym roku) nie 
ma już tablic wyników z certyfikatem Międzynarodowej Federacji Piłki Koszykowej dla poziomu 3 
(FIBA Level 3). Zamiennym rozwiązaniem jest tablica wyników z certyfikatem Międzynarodowej 
Federacji Piłki Koszykowej dla poziomu 2 (FIBA Level 2). Prosimy o korektę zapisu. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wymaga dostawy tablic wyników z certyfikatem Międzynarodowej Federacji Piłki 
Koszykowej dla poziomu 2 (FIBA Level 2).  

Zamawiający zmienia zakres tablic wyników dla hali dużej i małej – zgodnie z załączonym 
zmienionym Opisem technicznym do projektu wykonawczego Wyposażenie i wystrój wnętrz 
(załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi). 

Wprowadzony zmieniony opis, o którym mowa powyżej zastępuje dotychczasowy opis i jest 
obowiązujący dla prawidłowo złożonej oferty. 

2. 

Treść pytania 

Dot. Projekt wykonawczy ścianka wspinaczkowa, część I pkt 1 (warunki jakie muszą spełnić dostawcy 
ściany wspinaczkowej).  

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów znajdujących się w pkt 1, 1.1., 1.2. w części I projektu 
wykonawczego ścianki wspinaczkowej, w brzmieniu: 
„W celu zapewnienia właściwego wykonania przedmiotu, należy udokumentować, że Wykonawca 
posiada niezbędna wiedzę i doświadczenie w zakresie projektowania ścian wspinaczkowych, co należy 
potwierdzić zgodnie z poniższymi wymogami. 
1.1. MINIMALNA ILOŚĆ ZAPROJEKTOWANYCH I WYKONANYCH ŚCIAN WSPINACZKOWYCH 
w ciągu ostatnich pięciu lat - 2000 m2 
- w tym przynajmniej 1 ściana wspinaczkowa o powierzchni użytkowej równej powierzchni ściany 
wymaganej (czyli co najmniej 217 m2). Powierzchnie użytkowe zaprojektowanych ścian 
wspinaczkowych powinny być potwierdzone w pisemnych referencjach od inwestora lub wynikać z 
zawartych z nim umów. Referencje powinny potwierdzać, że zlecone projekty zostały wykonane z 
należytą starannością. 
Dostarczenie referencji od zamawiającego dotyczących wykonania danego projektu jest obligatoryjne. 
W PRZYPADKU GDY WYKONAWCA POSIŁKUJE SIĘ PODWYKONAWCĄ – PISEMNE 
UDOSTĘPNIENIE ZASOBÓW WRAZ Z WYŻEJ WYMIENONYMI REFERENCJAMI. 
1.2. NA ETAPIE PRZETARGU WYKONAWCA PRZEDŁOŻY: 
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a) Dla chwytów wspinaczkowych odpowiedni atest lub certyfikat na zgodność z normą PN-EN 12572- 
3: 2008, który został potwierdzony przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą (deklaracja 
zgodności wystawiona przez producenta jest niewystarczająca). 
b) Dla paneli wspinaczkowych odpowiedni atest lub certyfikat na zgodność z normą PN-EN 12572-1: 
2009, który został potwierdzony przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą (deklaracja 
zgodności wystawiona przez producenta jest niewystarczająca). 
c) Dla paneli wspinaczkowych odpowiedni dokument potwierdzający wymaganą klasę palności 
minimum C-s2,d0 na gotowy produkt zgodnie z normą wg PN-EN 13501-1+A1:2010 (deklaracja 
zgodności wystawiona przez producenta jest niewystarczająca).” 

Powyższe zapisy są błędne i nieuprawnione, w tym co ważne nie dopowiadają również przepisom 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych oraz przepisom rozporządzenia 
Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać 
zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Najistotniejszy jest jednak fakt, 
że takich warunków, w jakimkolwiek zakresie, nie zawiera ani ogłoszenie o zamówieniu (patrz: pkt 
III.1.3) ani postanowienia SIWZ w zakresie odnoszącym się do warunków udziału w postępowaniu 
(patrz: rozdział V SIWZ). Te okoliczności stanowią niezaprzeczalnie o tym, że zapis jest błędny, 
omyłkowo pozostawiony w projekcie wykonawczym, a zatem powinien być niezwłocznie usunięty.  

Takie zapisy bowiem stanowią rażące naruszenie przepisów ustawy ustawa z dnia 29 stycznia 2004r. 

Prawo zamówień publicznych, (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zasad zachowania uczciwej 

konkurencji i równego traktowanie wykonawców zgodnie z zasadami proporcjonalności i 

przejrzystości. Wobec powyższego prosimy o ich usunięcie.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wykreśla powyższe zapisy oraz dodaje następujący wymóg: 

„Dla zbudowanej ścianki wspinaczkowej Wykonawca ma obowiązek uzyskać certyfikat zgodności z 

normą PN-EN 12572-1:2017-04 (lub nowszą) wydany przez niezależną jednostkę certyfikującą, 

akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji.” 

Tym samym Zamawiający wprowadza zmieniony opis ścianki wspinaczkowej – zgodnie z załączonym 

zmienionym Opisem do projektu wykonawczego Ścianka wspinaczkowa (załącznik nr 2 do niniejszych 

odpowiedzi). 

Wprowadzony zmieniony opis, o którym mowa powyżej zastępuje dotychczasowy opis i jest 

obowiązujący dla prawidłowo złożonej oferty. 

3. 

Treść pytania 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 i Nr 161, poz. 1078), zwana dalej ustawą pzp, wobec 

sformułowania przez Zamawiającego treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, która w 

odniesieniu do central wentylacyjnych stawia względem Wykonawców wymóg posiadania certyfikatów 

EUROVENTU oraz PASSIVE HOUSE INSTITUTE, zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie przez 

Zamawiającego od wymaganych certyfikatów EUROVENTU oraz PASSIVE HOUSE INSTITUTE jako 

dokumentów o charakterze podmiotowym i zmianę w tym zakresie treści SIWZ względnie 

dopuszczenie w miejsce wymaganego certyfikatu dokumentu równoważnego. 

W tym miejscu w szczególności podkreślić należy, iż EUROVENT oraz PASSIVE HOUSE INSTITUTE 

są dobrowolnymi zrzeszeniami producentów, organizacjami zrzeszająca krajowe organizacje 

producentów sprzętu chłodniczego, wentylacyjnego i klimatyzacyjnego. Członkostwo w zrzeszeniu nie 

jest obligatoryjne i opiera się na zasadzie dobrowolności. Certyfikaty potwierdzające parametry 

techniczne deklarowane przez swoich członków. Parametry takie mogą być potwierdzone innymi 

dokumentami. 

Przywołać w tym miejscu należy stanowisko prezentowane przez doktrynę względem wymagań  

co do certyfikatów statuowanych przez zamawiających, w szczególności stanowisko prezentowane w 
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publikacji Prawo zamówień publicznych. Komentarz pod red. Janda Paweł, Pełczyński Piotr, Babiarz 

Stefan, Czarnik Zbigniew, Warszawa 2011 LexisNexis (Wydanie II) ss. 704, gdzie wyraźnie wskazano 

na przykładzie jednego z certyfikatów ISO, iż także nie będą niezbędne do przeprowadzenia 

postępowania dokumenty w postaci certyfikatów ISO 9000, gdyż mają one charakter podmiotowy, 

a nie przedmiotowy dotyczący przedmiotu postępowania. 

Zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy pzp, Zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń  

lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Katalog dokumentów których może 

żądać Zamawiający precyzuje Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2016 r. w 

sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia. Z § 13 ust. 1 ww. rozporządzenia wykonawczego wynika, że: 

„W celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają 

wymaganiom określonym przez zamawiającego, zamawiający może żądać w szczególności: 

1) próbek, opisów, fotografii, planów, projektów, rysunków, modeli, wzorów, programów 

komputerowych oraz innych podobnych materiałów, których autentyczność musi zostać 

poświadczona przez wykonawcę na żądanie zamawiającego; 

2) certyfikatu wydanego przez jednostkę oceniającą zgodność lub sprawozdania z badań 

przeprowadzonych przez tę jednostkę, jako środka dowodowego potwierdzającego zgodność z 

wymaganiami lub cechami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia, kryteriach oceny ofert lub 

warunkach realizacji zamówienia; 

3) zaświadczenia niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że 

dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym; 

4) zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem spełniania przez 

wykonawcę określonych norm zapewnienia jakości, jeżeli zamawiający odwołuje się do systemów 

zapewniania jakości opartych na odpowiednich seriach norm europejskich; 

5) zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem spełnienia przez 

wykonawcę wymogów określonych systemów lub norm zarządzania środowiskowego, jeżeli 

zamawiający wskazuje środki zarządzania środowiskowego, które wykonawca będzie stosował 

podczas wykonywania zamówienia publicznego, odwołując się do unijnego systemu zarządzania 

środowiskiem i audytu (EMAS) lub do innych norm zarządzania środowiskowego opartych na 

odpowiednich normach europejskich lub międzynarodowych opracowanych przez akredytowane 

jednostki.” 

Zatem w świetle przywołanej regulacji, zauważyć należy dwie okoliczności. Po pierwsze żądane 

certyfikaty nie mieszczą się w żadnej z kategorii dokumentów zgodnie z przywołanymi zapisami 

rozporządzenia wykonawczego. Ponadto, z uwagi na takstatywny charakter wyliczenia § 13 ust. 1 

ww. rozporządzenia wykonawczego, przedmiotowe certyfikaty nie mogą zostać uznane za niezbędne 

do przeprowadzenia postępowania w rozumieniu art. 25 ust. 1 ustawy pzp.  

Zważywszy na powyższe, koniecznym jest zauważyć, iż statuowany wymóg posiadania certyfikatów 

EUROVENT oraz PASSIVE HOUSE INSTITUTE nie znajduje podstaw normatywnych. W istocie 

wymagane certyfikaty stanowią kryterium podmiotowe, od którego spełnienia Zamawiający uzależnia 

możliwość udziału w postępowaniu, a co w istocie stanowi o naruszeniu przywołanych przepisów 

ustawy pzp.  

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie przez Zamawiającego od 

posiadania przez Wykonawców przedmiotowych certyfikatów i stosowną w tym względzie zmianę 

SIWZ względnie dopuszczenie w miejsce wymaganych certyfikatów dokumentu równoważnego. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wskazuje, że nigdzie w SIWZ nie zawarł wymagania złożenia przez Wykonawców 

w toku postępowania wskazanych certyfikatów w celu potwierdzenia spełniania okoliczności, o których 
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mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp. 

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od postawionych wymogów dotyczących posiadania 

przez producenta central wentylacyjnych certyfikatów wskazanych w dokumentacji projektowej. 

Posiadanie przez producenta urządzeń certyfikatów Eurovent oraz Passive House Institute, jak 

również pozostałych wymienionych w dokumentacji certyfikatów, gwarantuje Zamawiającemu 

otrzymanie urządzeń o wysokiej jakości technicznej oraz gwarancji, iż dostarczone urządzenia 

posiadać będą pozytywną certyfikację niezależnych jednostek certyfikujących w Europie, wiążącą się 

ze sprawdzeniem parametrów pracy urządzeń. 

4. 

Treść pytania 

Projekt przewiduje zamontowanie drzwi malowanych farbą poliestrową. Z informacji od dostawców 

wynika, że tego typu drzwi nie nadają się do budynków użyteczności publicznej, ponieważ są mało 

odporne na zbiorowe użytkowanie. Proponujemy zamianę na drzwi z okleiną CPL w kolorze 

najbardziej zbliżonym do RAL7040. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający zmienia zawarte w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 6 do SIWZ) wymaganie 

dotyczące wykończenia drzwi z poszyciem HDL malowanych farbą poliestrową na okleinę HPL w 

kolorze zbliżonym do RAL 7040. 

5. 

Treść pytania 

Na stronie 22 Opisu przedmiotu zamówienia znajduje się skreślenie odnośnie gwaranta 

zapewniającego materiały eksploatacyjne. Jak należy rozumieć poniższe skreślenie? 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Skreślenie te należy rozumieć tak, że tych słów nie ma. 

W związku z powyższym, Zamawiający poprawia powyższy zapis – zgodnie z załączonym 

poprawionym opisem przedmiotu zamówienia (załącznik nr 3 do niniejszych odpowiedzi). 

6. 

Treść pytania 

Dla sprawdzenia poprawności zaproponowanych rozwiązań szkła profilowego prosimy o podanie 

wartości obliczeniowej parcia i ssania wiatru. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Należy przyjąć obliczeniową wartość parcia i ssania wiatru na okna, fasady i ściany z profili szklanych 

równą 0,81 kN/m2. 

7. 

Treść pytania 

W opisie przedmiotu zamówienia przy serwisach pojawiają się „żaluzje, rolety, kurtyny”. Kurtyny są w 

salach sportowych (dużej i małej), natomiast nigdzie nie widzimy informacji o roletach i żaluzjach. 

Prosimy o potwierdzenie czy podlegają wycenie? Jeżeli tak to prosimy o przesłanie zestawienia oraz 

opisu. 
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Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że w obiekcie nie ma rolet i żaluzji. 

8. 

Treść pytania 

Na rzutach PZT narysowany jest agregat prądotwórczy , natomiast w dokumentacji on nie występuje. 

Czy mamy go uwzględnić w ofercie. Jeśli tak to proszę o podanie mocy oraz ogólną specyfikacją. 

(Czas pracy , wielkość zbiornika, rodzaj obudowy itp...). 

Odpowiedź Zamawiającego 

Tak. Należy uwzględnić agregat prądotwórczy w ofercie. Szczegółowe parametry techniczne podano 

w odpowiedzi na pytanie nr 45 w dokumencie „Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw nr 7” 

z dnia 04.02.2021 r. 

9. 

Treść pytania 

 W dokumentacji występuje UPS 80kVA. Proszę o podanie czasu podtrzymania UPS-a. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Czas podtrzymania: 15 min. 

10. 

Treść pytania 

W dokumentacji są zaprojektowane kable i przewody  YDY i YKY. Natomiast  sale sportowe znajdują 

się w strefie ZLI i czy nie powinno się stosować kabli i przewodów nie rozprzestrzeniających płomienia 

i nie wydzielających substancji toksycznych N2XH? 

Odpowiedź Zamawiającego 

W związku z aktualnymi wymaganiami należy w tych strefach zastosować kable w powłoce N2XH. 

11. 

Treść pytania 

Odnośnie zapisów gwarancyjnych dla przełączników Cisco. Czy akceptowalna jest gwarancja 

producenta WARR-ELTD-LIFE-HW gdzie obowiązuje Software updates per BU SW policy? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie określił w opisie przedmiotu zamówienia wymogu dostarczenia urządzenia firmy 

Cisco. Zgodnie z zapisem na str. 51 Projektu Wykonawczego branży teletechnicznej zaoferowane 

przełączniki muszą być kompatybilne z obecnie wykorzystywanymi urządzeniami sieciowymi na 

Uniwersytecie Gdańskim oraz muszą posiadać ten sam typ interfejsu do jego zarządzania. 

Obecnie w infrastrukturze zamawiającego stosowane są urządzenia Juniper seria EX2300, seria 

EX3400 i Seria EX4600. Dotyczy Przełącznik A, B, C (strona 51-56). 

12. 

Treść pytania 

W przypadku gwarancji na punkty dostępowe nie ma dostępu do aktualizacji oprogramowania, należy 

wykupić dodatkowy serwis producenta. Na jaki okres ma być wykupiony dodatkowy serwis aby mieć 

dostęp do aktualizacji firmware? 
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Odpowiedź Zamawiającego 

Na okres nie krótszy niż okres udzielonej gwarancji – zgodnie z ofertą wykonawcy. 

13. 

Treść pytania 

AP zewnętrzne Cisco nie spełniają wymagań zapisanych w SIWZ. Jakie mają być parametry 

zewnętrznych AP? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający zmienia zapis na str. 56 Projektu wykonawczego branży teletechnicznej w następujący 

sposób: 

jest: 

• Punkt powinien posiadać wbudowane anteny o charakterystyce dookólnej i zysku antenowym co 

najmniej 4 dBi dla pasma 2,4 GHz.  

• Punkt powinien posiadać wbudowane anteny o charakterystyce dookólnej i zysku antenowym co 

najmniej 4 dBi dla pasma 5 GHz. 

zmienia się na: 

• Punkt powinien posiadać wbudowane anteny o charakterystyce dookólnej i zysku antenowym co 

najmniej 3 dBi dla pasma 2,4 GHz.  

• Punkt powinien posiadać wbudowane anteny o charakterystyce dookólnej i zysku antenowym co 

najmniej 5 dBi dla pasma 5 GHz. 

14. 

Treść pytania 

Parametry podane w SIWZ dla AP spełnia  AIR-AP1840I-E-K9. Jest to nowy AP, wspierany dopiero 

od wersji kontrolera AireOS 8.10.105.0. - czy Zamawiający planuje wymianę oprogramowanie na 

kontrolerze lub kontrolery na takie, które będą obsługiwały nowe AP Cisco? 

Opis przełącznika w szafce SP nie odpowiada urządzeniom Cisco. Czy dobrać urządzenie innego 

producenta? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że w wyniku błędu dokument zawierają nieaktualny stan opisu Systemu Wi-Fi 

(strona 60).  Tym samym Zamawiający wprowadza następujący zmieniony opis: 

Posiadany obecnie System Wi-Fi składa się z następujących elementów: 

• Kontrolery: 

- kontroler Cisco WLC serii 5508, oprogramowanie w wersji 8.2.166.0 (producent CISCO) 

- dwa kontrolery Cisco WLC serii 5508, oprogramowanie w wersji 8.0.152.0  (producent CISCO) 

- dwa kontrolery Cisco WLC serii 4404, oprogramowanie w wersji 7.0.252.0   (producent CISCO) 

- kontroler Cisco WLC serii 2504, oprogramowanie w wersji 8.3.102.0  (producent CISCO). 

• oprogramowanie zarządzające Cisco Prime Infrastructure w wersji 3.0.3.  (producent CISCO). 

• punkty dostępowe  (producent CISCO): 

- 128 sztuk Cisco AIR-AP1832I-E-K9 

- 398 sztuk Cisco AIR-CAP1602I-E-K9 

- 39 sztuk Cisco AIR-CAP1702I-E-K9 

- 4 sztuki Cisco AIR-CAP2702E-E-K9 

- 4 sztuki Cisco AIR-CAP2702I-E-K9 

- 148 sztuk Cisco AIR-LAP1042N-E-K9 
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- 119 sztuk Cisco AIR-LAP1131AG-E-K9 

- 23 sztuki Cisco AIR-LAP1141N-E-K9 

- 29 sztuk Cisco AIR-LAP1231G-E-K9 

- 2 sztuki Cisco AIR-LAP1232AG-E-K9 

Zamawiający nie określił w opisie przedmiotu zamówienia wymogu dostarczenia urządzenia firmy 

Cisco. Obecnie w infrastrukturze zamawiającego stosowane są urządzenia Juniper EX2300-C 12P 

oraz Aruba 2930F 12G PoE+ 2G/2SFP+ Switch (JL693A). 

 

W związku z powyższymi odpowiedziami na pytania, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy 

zmienia treść SIWZ w zakresie wskazanym w niniejszych odpowiedziach oraz na podstawie art. 38 ust. 6 

ustawy przedłuża termin składania ofert. 

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmienione dokumenty będące częścią opisu przedmiotu 

zamówienia – załącznika nr 6 do SIWZ (załącznik nr 1, 2 i 3 do odpowiedzi) oraz zmodyfikowaną SIWZ 

o nazwie „SIWZ z dnia 26.02.2021”, które zastępują dotychczasowe dokumenty i są obowiązujące dla 

prawidłowo złożonej oferty. 

Termin składania ofert i otwarcia ofert ulega zmianie: termin składania ofert do dnia 17.03.2021 r. do 

godz.12:00, otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.03.2021 r. o godz. 12:30. 

 

Z poważaniem 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
 


